UỶ BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   THỊ XÃ ĐIỆN BÀN                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:  1096  /UBND             Điện Bàn, ngày  28   tháng 6  năm 2018
    V/v trả lời Đơn xin xây dựng

 tượng Quan âm của chùa Liên Hoa

Kính gửi: Ông Huỳnh Đức Tuấn.

 Ủy ban nhân dân thị xã Điên Bàn nhận được Đơn xin xây dựng tượng Quan

âm chùa Liên Hoa phường Điện An ngày 28/5/2018 do ông Huỳnh Đức Tuấn ký

đơn. Sau khi nghiên cứu đơn, khảo sát thực tế, căn cứ ý kiến của các ngành ở thị xã

Điện Bàn, UBND Phường Điện An và quy định pháp luật hiện hành, Uỷ ban nhân

dân thị xã Điện Bàn có ý kiến như sau:

 Qua khảo sát thực tế, khu đất mà ông Huỳnh Đức Tuấn xin xây dựng tượng

Quan thế âm là khu đất do phường Điện An quản lý, mục đích sử dụng đất không

phải là đất cơ sở tôn giáo; kiểm tra hồ sơ quy hoạch thì vị trí xin xây dựng tượng

nằm trong quy hoạch của địa phương dự kiến mở rộng tuyến đường bê tông từ

2,5m hiện trạng lên 7,5m. Đồng thời, mặt bằng xin xây dựng tượng là mặt bằng tạm

thời do đơn vị thi công cầu Giáp Ba đổ đất lấn lòng sông tạo mặt bằng để phục vụ

thi công cầu, khi cầu Giáp Ba hoàn thành thì mặt bằng này sẽ được đơn vị thi công

bốc dỡ trả lại nguyên trạng ban đầu cho lòng sông.  Do đó nếu xây dựng tượng

Quan âm tại khu vực nêu trên sẽ không phù hợp với quy hoạch, không đúng với các

quy định hiện hành của nhà nước quản lý, sử dụng đất đai, đồng thời sẽ làm ảnh

hưởng lớn đến dòng chảy qua cầu Giáp Ba, tác động không nhỏ đến đời sống, sinh

hoạt của nhân dân, nhất là vào mùa mưa bão.

 Trên đây là ý kiến của UBND thị xã Điện Bàn về Đơn vin xây dựng tượng

Quan Thế Âm của chùa Liên Hoa, Phường Điện An.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GHPG Điện Bàn;
- Phòng Nội vụ;

- UBND phường Điện An;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đạt

		2018-06-28T09:30:16+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thị xã Điện Bàn<dienban@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!